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Godkänd av första kammaren den 3 mars 1926. 
Godkänd av andra kammaren den 3 mars 1926.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av väckt motion om 
årligt understöd åt f. d. intendenten Olof Granberg.

(Bankoutskottets utlåtande nr 20)

Till Konungen.

I eu inom riksdagen väckt motion har hemställts, »att riksdagen måtte 
medgiva, att f. d. intendenten Olof Granberg må från och med den 1 okto
ber 1925 under sin återstående livstid uppbära understöd från allmänna in- 
dragningsstaten till belopp av 4,500 kronor, för år räknat, med rätt för 
honom att, så länge dyrtidstillägg utgår till f. d. befattningshavare i statens 
tjänst m. fl. pensionärer, åtnjuta sådant tillägg, beräknat efter de grunder, 
som gälla för nyreglerade pensioner».

Av den i ärendet förebragta utredningen framgår, att Granberg, vilken 
är född den 24 september 1858, redan långt innan han uppnått pensions
åldern på egen begäran lämnat sin statstjänst för att odelat ägna sig åt 
konstforskning samt att han innehar 18 för pension beräkneliga tjänstår. 
Detta skulle dock, såsom också statskontoret uti ett den 12 juli 1924 avgivet 
utlåtande framhåller, knappast i och för sig vara av beskaffenhet att för
anleda åtgärd för beredande av pension av statsmedel. Emellertid har Gran
berg, enligt vad handlingarna i ärendet utvisa, under en lång följd av år 
bedrivit en konstvetenskaplig forskarverksamhet, som med hänsyn till dess 
betydelse för vår kultur- och konsthistoria måste anses vara av synnerligen 
märklig art. Detta bekräftas ock av de utmärkta vitsord, som lämnats av 
framstående sakkunniga på ifrågavarande område såväl inom som utom 
landet. Under sådana förhållanden och då, enligt vad som inhämtats, 
Granberg befinner sig i sådana ekonomiska omständigheter, att han måste 
anses vara i verkligt behov av understöd från det allmännas s*ida, finner 
riksdagen sig böra medgiva, att sådant beredes honom från allmänna in- 
dragningsstaten.

Beträffande beloppet av denna pension har riksdagen ansett någon reduktion 
böra ske av vad statskontoret föreslagit eller 4,500 kronor om året och vill 
riksdagen i sådant avseende medgiva ett belopp, motsvarande 18/35 av det 
pensionsunderlag, som skulle hava gällt för honom, om han kvarstått i
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tjänst intill uppnådd pensionsålder, dock lämpligen avrundat till 3,000 kronor. 
Då detta belopp beräknats efter nyreglerat pensionsunderlag, lärer något pen
sionstillägg icke böra komma ifråga och dyrtidstillägget böra utgå efter de 
grunder, som gälla eller kunna komma att gälla för nyreglerade pensioner. 
Understödet har beviljats att utgå från och med den 1 januari innevarande 
år under Granbergs återstående livstid.

Åberopande det anförda får riksdagen anmäla,
att riksdagen, i anledning av förevarande motion medgivit, att f. d. inten

denten vid nationalmuseum Olof Granberg må från och med den 1 januari 
1926 under sin återstående livstid uppbära understöd från allmänna indrag- 
ningsstaten till belopp av tre tusen kronor för år räknat.

Stockholm den 3 mars 1926.

Med undersåtlig vördnad.


